проект

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Новоалександровск                               №

О мерах социальной поддержки по оплате жилья и отдельных видов  коммунальных услуг (отопления и освещения) работникам культуры, работающим и проживающим в сельской местности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год.

     В соответствии со статьей  160 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 20 Федерального закона  Российской Федерации от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа  2005 года № 42-кз « О мерах социальной поддержки отдельных категорий  граждан, работающих  и проживающих в сельской местности», постановлением  Правительства Ставропольского края от 31 августа 2005 года № 112-п «О Порядке предоставления  и финансирования   мер социальной  поддержки отдельным категориям граждан, работающим  и проживающим в сельской местности, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края и в целях  обеспечения  дополнительной  социальной  поддержки отдельных  категорий граждан, работающих  и проживающих в сельской  местности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о  мерах социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг или  отдельных их видов работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, работающим и  проживающим в сельской местности  Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год.

1.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовое управление  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

	Председатель Совета
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

Д.В.Страхов

	Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев

Приложение
 к решению  Совета
Новоалександровского
городского  округа
 Ставропольского края
 от    ______________

Положение
о мерах социальной поддержки по оплате жилья и отдельных видов  коммунальных услуг ( отопления и освещения) работникам культуры, работающим и проживающим в сельской местности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на 2019 год

Настоящее положение  разработано в соответствии со статьей  160 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 20 Федерального закона  Российской Федерации от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа  2005 года № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  граждан, работающих  и проживающих в сельской местности», постановлением  Правительства Ставропольского края от 31 августа 2005 года № 112-п «О Порядке предоставления  и финансирования   мер социальной  поддержки отдельным категориям граждан, работающим  и проживающим в сельской местности», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края  и  устанавливает  меры социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг или  отдельных  их видов работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, работающим и  проживающим в сельской местности  Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

1. В настоящем Положении под сельской местностью  понимаются  сельские населённые пункты, отнесённые  к таковым  законодательством  Ставропольского края, и посёлки, являвшиеся  рабочими  посёлками до вступления в силу Закона  Ставропольского края от 01 марта  2005 г.  № 9-кз «Об административно- территориальном устройстве Ставропольского края».

2. Меры социальной  поддержки устанавливаются работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, работающим и  проживающим в сельской местности (кроме работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих) Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Работники, указанные в пункте 1 настоящего Положения, проживающие в сельской местности, пользуются правом на установленные настоящим положением меры социальной поддержки после выхода на пенсию при условии, если они проработали в сельской местности не менее десяти лет и на момент выхода на пенсию имели право на эти льготы.
4. Меры социальной поддержки  предоставляются работникам, замещающим должности, предусмотренные  пунктом 1 и 2 настоящего Положения в виде ежемесячной денежной  выплаты в размере 771  рубль20копеек.
5. Порядок предоставления мер социальной поддержки работникам культуры, проживающим и работающим в сельской местности, предусмотренных настоящим положением, перечень документов, подтверждающих право граждан на получение мер социальной поддержки, а так же размер и  порядок возмещения затрат, связанных  с их  предоставлением, устанавливается  постановлением Правительства  Ставропольского края  от 31 августа 2005 года  № 112-п «О порядке предоставления и финансирования  мер социальной поддержки  отдельным категория граждан, работающих и  проживающих  в сельской местности».
6. Меры  социальной поддержки  работникам культуры, проживающим и работающим в сельской местности, устанавливаются  на период с 01 января  по 31  декабря 2019 года.
7. Меры  социальной поддержки предоставляются  работникам культуры по основному месту работы. При наличии  у работников культуры, предусмотренных  пунктом 1 и 2 настоящего Положения, права на получение мер социальной  поддержки по оплате  жилья и коммунальных  услуг по нескольким  основаниям, предоставление указанных мер осуществляется по одному основанию по выбору гражданина. Заявление об установлении ежемесячной  денежной  выплаты  подаётся  работником  по  месту основной работы.
8. Руководитель учреждения культуры несёт ответственность за достоверность  документов, предоставляемых  получателем мер социальной поддержки.
9. Финансирование  расходов, связанных  с предоставлением мер   социальной  поддержки  работникам, указанным в пункте 1 и 2 настоящего  Положения, производится  за счёт  средств бюджета  Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2019 год.
10. Выплата денежной компенсации осуществляется учреждением культуры Новоалександровского  городского округа  Ставропольского края, в  котором  гражданин работает, либо работал в момент выхода на пенсию. Выплата  осуществляется  в безналичной форме на лицевой счёт гражданина ежеквартально  до 15 числа месяца, следующего за истёкшим кварталом, в соответствии  с реестром, представленным  муниципальным бюджетным  учреждением. Одновременно производится  оплата банковского вознаграждения за перечисление и зачисление  денежных выплат  на  лицевые счета  граждан.

Начальник отдела
социального развития
администрации
Новоалександровского
городского  округа
Ставропольского края                                                               М.П. Болдырева